



## Câmara Municipal de Santana do Itararé PR

Rua: Vereador Vergílio de Sene, 38 – Bairro Portal dos Ipês, fone: 43.3526.1302  
Santana do Itararé – Paraná

### COTAÇÃO DE PREÇOS PARA AVALIAÇÃO DO MERCADO

Prezado Senhor Fornecedor:

A Câmara Municipal de Santana do Itararé – Estado do Paraná, em atendimento à legislação que rege a administração pública, está realizando cotação de preço para material de consumo e equipamento de informática ter parâmetros quanto aos atuais preços praticados no mercado e os documentos que se faz necessário do Anexo I.

Solicitamos vossa gentileza no sentido de informar o valor para o produto/serviços abaixo listados com a identificação desta r. empresa.

Agradecemos sua cordial atenção.

Compras e licitações do Poder Legislativo de Santana do Itararé – Pr.

Empresa: \_\_\_\_\_

Endereço: \_\_\_\_\_

Carimbo CNPJ/CPF: \_\_\_\_\_

itens	Produto/serviço	Quantidade	Unidade medida	Valor unitário	Valor total
01	Cx. Caneta preta	02	Cx		
02	Bobina papel Fax	03	un		
03	Sulfite A4	05	Cx		
04	Régua de plástico duro resistente grande 30cm	04	un		
05	Perfurado de papel p/ 22 folhas	01	un		
06	Pilha pequena AAA recarregável kit. 4 unidades	02	kit		
07	Pilha média recarregável AA kit 4 unidades	02	Kit		
08	Grampos prata 26/6 c/ 5000 unidades	01	Cx		

*[Handwritten signatures and initials]*



## Câmara Municipal de Santana do Itararé PR

Rua: Vereador Vergílio de Sena, 38 – Bairro Portal dos Ipês, fone: 43.3526.1302  
Santana do Itararé – Paraná



09	Grampo trilho de plástico c/50 unidades	01	Pct.	
10	Grampo prata grande 23/08 c/ 500 unidades <td>02</td> <td>Cx<td></td></td>	02	Cx <td></td>	
11	Clipes 2/0 de 500 gc/ 720 unidades <td>01</td> <td>Cx<td></td></td>	01	Cx <td></td>	
12	Pasta catálogo c/ 50 envelopes <td>15</td> <td>unid.<td></td></td>	15	unid. <td></td>	
13	Fita Crepe 18mmx50m <td>02</td> <td>unid.<td></td></td>	02	unid. <td></td>	
14	Fita adesiva 48mmx45m <td>02</td> <td>unid.<td></td></td>	02	unid. <td></td>	
15	Arquivo AZ c/4 <td>02</td> <td>unid.<td></td></td>	02	unid. <td></td>	
16	Sulfite 40kg com 50fls <td>20</td> <td>pct<td></td></td>	20	pct <td></td>	
17	Toner Sansug p/ scx 4300 Original <td>03</td> <td>unid.<td></td></td>	03	unid. <td></td>	
18	Toner Sansug scx 4300 Recarregável <td>06</td> <td>unid.<td></td></td>	06	unid. <td></td>	
19	Toner HP laserjet P1102w original <td>03</td> <td>unid.<td></td></td>	03	unid. <td></td>	
20	Toner HP laserjet P1102w Recarregável <td>06</td> <td>unid.<td></td></td>	06	unid. <td></td>	
21	Pen-drive 8G <td>02</td> <td>unid.<td></td></td>	02	unid. <td></td>	
22	Tinta de carimbo <td>02</td> <td>unid.<td></td></td>	02	unid. <td></td>	
23	Arquivo morto plástico <td>15</td> <td>un<td></td></td>	15	un <td></td>	
				TOTAL

Valor total: Informar valor global já incluso impostos e encargos sociais

Data: \_\_\_/\_\_\_/2017.

Assinatura do representante legal

ANEXO I



## **Câmara Municipal de Santana do Itararé PR**

Rua: Vereador Vergílio de Sene, 38 – Bairro Portal dos Ipês, fone: 43.3526.1302  
Santana do Itararé – Paraná

### **ANEXO I**

- 1 – ALVARÁ FUNCIONAMENTO;
- 2 – CNPJ;
- 3 – CONTRATO SOCIAL;
- 4 – CERTIDÃO FEDERAL;
- 5 – CERTIDÃO ESTADUAL;
- 6 – CERTIDÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL;
- 7 – CERTIDÃO PREVIDÊNCIA SOCIAL – INSS;
- 8 – CERTIDÃO FGTS;
- 9 – CERTIDÃO MINISTÉRIO TRABALHO.

Handwritten signatures and initials in the bottom right corner.

# D A F - INFORMÁTICA E PAPELARIA



CNPJ 00.917.017/0001-08, INSCRIÇÃO ESTADUAL 50.500/402-77,CEL. (991933419)

PRAÇA FREI MATIAS DE GÊNOVA 68, CENTRO, SANTANA DO ITARARÉ - PR

email: [prof.dori@gmail.com](mailto:prof.dori@gmail.com)

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA AVALIAÇÃO DE MERCADO  
PARA: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ-PR

ÍTEMS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNIDADE MEDIDA	UNITÁRIO	TOTAL
01	Caneta preta c/ 50 unidades	02	cx	38,00	76,00
02	Bobina de papel fax	03	ud	9,00	27,00
03	Papel sulfite A4 c/ 5000 folhas	05	cx	195,00	975,00
04	Régua de plástico duro resistente de 30 cm	04	ud	1,75	7,00
05	Perfurador de papel p/ 22 folhas	01	ud	20,00	20,00
06	Pilha recarregável AAA kit c/ 4 unidades	02	kit	17,50	35,00
07	Pilha recarregável AA kit c/ 4 unidades	02	kit	17,50	35,00
08	Grampo prata 26/6 c/ 5000 unidades	01	cx	4,50	4,50
09	Grampo trilho de plástico c/ 50 unidades	01	pct	12,00	12,00
10	Grampo prata 23/8 c/ 5000 ud	02	cx	12,50	25,00
11	Clips 2/0 de 500g c/ 720 unidades	01	cx	9,50	9,50
12	Pasta catálogo c/ 50 envelopes	15	ud	10,50	157,50
13	Fita crepe 18mmX50m	02	ud	4,00	8,00
14	Fita adesiva 48mmX45m	02	ud	3,50	7,00
15	Arquivo AZ c/ 4 ud	02	pct	38,50	77,00
16	Sulfite 40 kg c/ 50 folhas	20	pct	8,00	160,00
17	Toner Samsung scx 4300 original	03	ud	295,00	885,00
18	Toner Samsung scx 4300 recarregável	06	ud	80,00	480,00
19	Toner HP laserjet P102w original	03	ud	295,00	885,00
20	Toner HP laserjet P102w recarregável	06	ud	80,00	480,00
21	Pen drive de 8 GB	02	ud	29,00	58,00
22	Tinta p/ carimbo	02	ud	4,00	8,00
23	Arquivo morto de plástico	15	ud	5,00	75,00
	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	XXX	XXX	TOTAL	4.506,50

Santana do Itararé-PR, 18/05/2017.

00.917.017/0001-08

DORIVAL DE ASSIS FERREIRA - ME

Pc. Frei Matias de Genova, nº 68  
Sale B - Centro

Santana do Itararé-PR 84.970-000



## COTAÇÃO DE PREÇOS PARA AVALIAÇÃO DO MERCADO

Prezado Senhor Fornecedor:

A Câmara Municipal de Santana do Itararé – Estado do Paraná, em atendimento à legislação que rege a administração pública, está realizando cotação de preço para material de consumo e equipamento de informática ter parâmetros quanto aos atuais preços praticados no mercado e os documentos que se faz necessário do Anexo I.

Solicitamos vossa gentileza no sentido de informar o valor para o produto/serviços abaixo listados com a identificação desta r. empresa.

Agradecemos sua cordial atenção.

Compras e licitações do Poder Legislativo de Santana do Itararé – Pr.

Empresa: T. F. dos Santos Mendes - Prod. de Informática Ltda - ME

Endereço: Rua 7 de Setembro, 188, loja B, centro

Carimbo CNPJ/CPF:

CNPJ 27.459.796/0001-00  
T F DOS SANTOS MENDES-PRODUTOS  
DE INFORMÁTICA LTDA-ME  
Rua 7 de Setembro, 188, loja B  
Centro - Wenceslau Braz-PR

itens	Produto/serviço	Quantidade	Unidade medida	Valor unitário	Valor total
01	Cx. Caneta preta	02	Cx	R\$ 38,50	R\$ 77,00
02	Bobina papel Fax	03	un	R\$ 9,50	R\$ 28,50
03	Sulfite A4	05	Cx	R\$ 195,30	R\$ 976,50
04	Régua de plástico duro resistente grande 30cm	04	un	R\$ 1,85	R\$ 7,40
05	Perfurado de papel p/ 22 folhas	01	un	R\$ 29,00	R\$ 29,00
06	Pilha pequena AAA recarregável kit. 4 unidades	02	kit	R\$ 18,00	R\$ 36,00
07	Pilha média recarregável AA kit 4 unidades	02	Kit	R\$ 18,00	R\$ 36,00
08	Grampos prata 26/6 c/ 5000 unidades	01	Cx	R\$ 5,00	R\$ 5,00

Handwritten notes and signatures at the top left of the page.

Handwritten signature in the center of the page.

Assinatura do representante legal

Data: 18/05/2017.

Valor total: Informar valor global já incluso impostos e encargos sociais

L	TOTA					
09		Grampo trilho de plástico c/50 unidades	01	Pct.	R\$ 12,00	R\$ 12,00
10		Grampo prata grande 23/08 c/ 5000 unidades	02	Cx	R\$ 12,00	R\$ 25,80
11		Clipes 2/0 de 500 gc/ 720 unidades	01	Cx	R\$ 9,90	R\$ 9,90
12		Pasta catálogo c/ 50 envelopes	15	unid.	R\$ 10,90	R\$ 163,50
13		Fita Crepe 18mmx50m	02	unid.	R\$ 4,30	R\$ 8,60
14		Fita adesiva 48mmx45m	02	unid.	R\$ 3,50	R\$ 7,00
15		Arquivo AZ c/4	02	unid.	R\$ 39,00	R\$ 78,00
16		Suflite 40kg com 50fts	20	pct.	R\$ 8,20	R\$ 164,00
17		Toner Sansug p/ scx 4300 Original	03	unid.	R\$ 299,00	R\$ 897,00
18		Toner Sansug scx 4300 Recarregável	06	unid.	R\$ 80,00	R\$ 480,00
19		Toner HP laserjet P1102w original	03	unid.	R\$ 298,00	R\$ 894,00
20		Toner HP laserjet P1102w Recarregável	06	unid.	R\$ 80,00	R\$ 480,00
21		Pen-drive 8G	02	unid.	R\$ 29,50	R\$ 59,00
22		Tinta de cartimbo	02	unid.	R\$ 4,00	R\$ 8,00
23		Arquivo morto plástico	15	un	R\$ 5,30	R\$ 79,50
L	TOTA					R\$ 4.554,30



**ANEXO I**

- 1 - ALVARÁ FUNCIONAMENTO;
- 2 - CNPJ;
- 3 - CONTRATO SOCIAL;
- 4 - CERTIDÃO FEDERAL;
- 5 - CERTIDÃO ESTADUAL;
- 6 - CERTIDÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL;
- 7 - CERTIDÃO PREVIDÊNCIA SOCIAL - INSS;
- 8 - CERTIDÃO FGTS;
- 9 - CERTIDÃO MINISTÉRIO TRABALHO.

*[Handwritten signatures and initials]*



## COTAÇÃO DE PREÇOS PARA AVALIAÇÃO DO MERCADO

Prezado Senhor Fornecedor:

A Câmara Municipal de Santana do Itararé – Estado do Paraná, em atendimento à legislação que rege a administração pública, está realizando cotação de preço para material de consumo e equipamento de informática ter parâmetros quanto aos atuais preços praticados no mercado e os documentos que se faz necessário do Anexo I.

Solicitamos vossa gentileza no sentido de informar o valor para o produto/serviços abaixo listados com a identificação desta r. empresa.

Agradecemos sua cordial atenção.

Compras e licitações do Poder Legislativo de Santana do Itararé – Pr.

Empresa:	<u>Rosilene Servino do Prado</u>
Endereço:	<u>Rua Sete de Setembro 141 - B, Centro.</u>
Carimbo CNPJ/CPF:	<b>10.762.472/0001 - 35</b>
	<b>ROSILENE SERVINO DO PRADO</b>
	<b>Rua Sete de Setembro 141 - B Centro</b>
	<b>Wenceslau Braz - PR 84950-000</b>

Itens	Produto/serviço	Quantidade	Unidade medida	Valor unitário	Valor total
01	Cx. Caneta preta	02	Cx	R\$ 39,00	R\$ 78,00
02	Bobina papel Fax	03	un	R\$ 9,80	R\$ 29,40
03	Sulfite A4	05	Cx	R\$ 196,00	R\$ 980,00
04	Régua de plástico duro resistente grande 30cm	04	un	R\$ 1,95	R\$ 7,80
05	Perfurado de papel p/ 22 folhas	01	un	R\$ 20,15	R\$ 20,15
06	Pilha pequena AAA recarregável kit. 4 unidades	02	kit	R\$ 18,70	R\$ 37,40
07	Pilha média recarregável AA kit 4 unidades	02	Kit	R\$ 18,70	R\$ 37,40
08	Grampos prata 26/6 c/ 5000 unidades	01	Cx	R\$ 5,70	R\$ 5,70



Handwritten marks and signatures at the top of the page.

Assinatura do representante legal

Data: 18/05/2017.

Valor total: Informar valor global já incluso impostos e encargos sociais

L	TOTA					
09		Grampo trlho de plástico c/50 unidades	01	Pct.	R\$ 12,45	R\$ 12,45
10		Grampo prata grande 23/08 c/ 5000 unidades	02	Cx	R\$ 13,50	R\$ 27,00
11		Clipes 2/0 de 500 gcl 720 unidades	01	Cx	R\$ 10,50	R\$ 10,50
12		Pasta catálogo c/ 50 envelopes	15	unid.	R\$ 11,40	R\$ 171,00
13		Fita Crepe 18mmx50m	02	unid.	R\$ 4,80	R\$ 9,60
14		Fita adesiva 48mmx45m	02	unid.	R\$ 4,20	R\$ 8,40
15		Arquivo AZ c/4	02	unid.	R\$ 39,90	R\$ 79,80
16		Sulfite 40kg com 50fts	20	pct	R\$ 8,70	R\$ 174,00
17		Toner Sansug p/ scx 4300 Original	03	unid.	R\$ 310,00	R\$ 930,00
18		Toner Sansug scx 4300 Recarregável	06	unid.	R\$ 90,00	R\$ 540,00
19		Toner HP laserjet P1102w original	03	unid.	R\$ 310,00	R\$ 930,00
20		Toner HP laserjet P1102w Recarregável	06	unid.	R\$ 90,00	R\$ 540,00
21		Pen-drive 8G	02	unid.	R\$ 29,80	R\$ 59,60
22		Tinta de cambio	02	unid.	R\$ 4,90	R\$ 9,80
23		Arquivo morto plástico	15	un	R\$ 5,80	R\$ 87,00
						R\$ 4.631,70



**ANEXO I**

- 1 – ALVARÁ FUNCIONAMENTO;
- 2 – CNPJ;
- 3 – CONTRATO SOCIAL;
- 4 – CERTIDÃO FEDERAL;
- 5 – CERTIDÃO ESTADUAL;
- 6 – CERTIDÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL;
- 7 – CERTIDÃO PREVIDÊNCIA SOCIAL – INSS;
- 8 – CERTIDÃO FGTS;
- 9 – CERTIDÃO MINISTÉRIO TRABALHO.

Handwritten signatures and initials in the bottom right corner of the page. There are three distinct marks: a large stylized signature, a smaller signature above it, and another signature below it.



## COTAÇÃO DE PREÇOS PARA AVALIAÇÃO DO MERCADO

Prezado Senhor Fornecedor:

A Câmara Municipal de Santana do Itararé – Estado do Paraná, em atendimento à legislação que rege a administração pública, está realizando cotação de preço para material de consumo e equipamento de informática ter parâmetros quanto aos atuais preços praticados no mercado e **os documentos que se faz necessário do Anexo I.**

Solicitamos vossa gentileza no sentido de informar o valor para o produto/serviços abaixo listados com a identificação desta r. empresa.

Agradecemos sua cordial atenção.

Compras e licitações do Poder Legislativo de Santana do Itararé – Pr.

Empresa:	<u>A4 Informatica Ltda</u>
Endereço:	<u>Rua 7 de Setembro 187 - W. Braz - Pr</u>
Carimbo CNPJ/CPF:	<b>A4 Informatica Ltda Rua 7 de Setembro. 187 CNPJ: 24.129.438/0001-32 Inscrição Est 9071387477 Wenreslau Braz-PR</b>

Ítem	Produto/serviço	Quantidade	Unidade medida	Valor unitário	Valor total
01	Cx. Caneta preta	02	Cx	R\$ 40,80	R\$ 81,60
02	Bobina papel Fax	03	un	R\$ 9,80	R\$ 29,40
03	Sulfite A4	05	Cx	R\$ 196,50	R\$ 982,50
04	Régua de plástico duro resistente grande 30cm	04	un	R\$ 2,10	R\$ 8,40
05	Perfurado de papel p/ 22 folhas	01	un	R\$ 20,70	R\$ 20,70
06	Pilha pequena AAA recarregável kit. 4 unidades	02	kit	R\$ 18,90	R\$ 37,80
07	Pilha média recarregável AA kit 4 unidades	02	Kit	R\$ 19,00	R\$ 38,00
08	Grampos prata 26/6 cl 5000 unidades	01	Cx	R\$ 5,50	R\$ 5,50

Handwritten notes and scribbles at the top left of the page.

Assinatura do representante legal

Data: 18/05/2017.

Valor total: Informar valor global já incluso impostos e encargos sociais

L	TOTA					
09		Grupo triho de plástico c/50 unidades	Pct.	01	R\$ 12,50	R\$ 12,50
10		Grupo prata grande 23/08 c/ 5000 unidades	Cx	02	R\$ 13,20	R\$ 26,40
11		Clipes 2/0 de 500 gc/ 720 unidades	Cx	01	R\$ 10,20	R\$ 10,20
12		Pasta catálogo c/ 50 envelopes	unid.	15	R\$ 11,00	R\$ 165,00
13		Fita Crepe 18mmx50m	unid.	02	R\$ 4,50	R\$ 9,00
14		Fita adesiva 48mmx45m	unid.	02	R\$ 4,00	R\$ 8,00
15		Arquivo AZ c/4	unid.	02	R\$ 39,80	R\$ 79,60
16		Súfite 10kg com 50fls	pct	20	R\$ 9,20	R\$ 184,00
17		Toner Sansug p/ scx 4300 Original	unid.	03	R\$ 300,00	R\$ 900,00
18		Toner Sansug scx 4300 Recarregável	unid.	06	R\$ 85,00	R\$ 510,00
19		Toner HP laserjet P1102w original	unid.	03	R\$ 300,00	R\$ 900,00
20		Toner HP laserjet P1102w Recarregável	unid.	06	R\$ 85,00	R\$ 510,00
21		Pen-drive 8G	unid.	02	R\$ 29,70	R\$ 59,40
22		Tinta de canhão	unid.	02	R\$ 4,30	R\$ 8,60
23		Arquivo morto plástico	un	15	R\$ 5,70	R\$ 85,50
						R\$ 4.612,10





## ANEXO I

- 1 – ALVARÁ FUNCIONAMENTO;
- 2 – CNPJ;
- 3 – CONTRATO SOCIAL;
- 4 – CERTIDÃO FEDERAL;
- 5 – CERTIDÃO ESTADUAL;
- 6 – CERTIDÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL;
- 7 – CERTIDÃO PREVIDÊNCIA SOCIAL – INSS;
- 8 – CERTIDÃO FGTS;
- 9 – CERTIDÃO MINISTÉRIO TRABALHO.